
 
 

1 
 

UNIVERSITÀ 
degli  STUDI  
DI CAT ANIA 

Dipar t imento  d i  Sc ienze  Biologiche,  Geo logiche  ed Ambiental i                                                                                        

IL RESPONSABILE 

- vista la legge168/1989 e ss.mm.ii.; 
- visto il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 

2015 e ss.mm.; 
- visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 

del 4 gennaio 2016 e ss.mm.; 
- visto il Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 
- Visto il Decreto del Direttore Generale n. 23833 del 20.01.2023 prot. 24070 con il quale è 

definita la micro-organizzazione del Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche ed 
Ambientali; 

- vista la nota istruttoria n.5 prot. 37200 del 08.01.2024 con la quale il Prof. Mineo richiede la 
fornitura di un drone completo di accessori per un importo stimato di € 8.000,00= + IVA; 

- Visto il CUP del progetto: E53D23004270006; 
- Vista la comunicazione del Rup Sig. Alfio Viola del 20.03.2024 con la quale, a seguito di 

indagine di mercato, propone di effettuare l’acquisto tramite trattativa diretta sul Mercato 
Elettronico con la Ditta Drone Emotions che ha proposto il prezzo più basso pari ad € 5.850,00= 
+ IVA; 

- Visto che la Ditta Drone Emotions Srl non risulta mai contrattualizzata da questo dipartimento 
e pertanto viene rispettato il principio di rotazione in materia di appalti pubblici di forniture e 
servizi come previsto dalla vigente normativa e dal regolamento di Ateneo in materia di appalti 
sotto soglia; 

- Vista la Trattativa Diretta n.4208088 effettuata sul Mepa con la Ditta Drone Emotions Srl in 
cui la ditta per la fornitura richiesta offre l’importo di € 5.850,00= + IVA come da offerta 
economica dell’08.04.2024; 

- Vista la comunicazione del Rup del 16.04.2024 il quale, dopo aver completato le verifiche di 
competenza, dispone l’affidamento della fornitura alla Drone Emotions Srl; 

- Vista la regolarità del Durc; 
- Visto che trattasi di attività istituzionale; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 

1.  Si approva l’esito della trattativa diretta citata in premessa e si affida la fornitura di un Drone 
completo di accessori richiesto dal prof. Mineo con nota istruttoria n.5 prot. 37200 del 
08.01.2024 alla Drone Emotions Srl avente sede in via Pedonale Isarco 5 – 20847 Albiate (MB) 
- Cod. Fisc./P. IVA 03614790875 per l’importo di € 5.850,00= + IVA, conformemente 
all’offerta dell’08.04.2024 presentata in sede di Trattativa diretta Mepa n. 4208088. 

2. che il CIG acquisito dal Rup è il n. B111461528; 
3. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP; 
4. la spesa grava sull’impegno 2024 – 4457_2 UPB 22723132004 CRF 21034009 Co.An. J14. 
5. viene autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Il Direttore  
    Prof. R. Cirrincione 

 
 
GG 

Università Catania Prot. n. 0200077 del 18/04/2024 - [UOR: SI000315 - Classif. X/4]


		2024-04-18T09:24:55+0200
	ROSOLINO CIRRINCIONE




